

Harjavallan kaupunki  
harjavallan.kaupunki@harjavalta.fi  
jari.prehti@harjavalta.fi

Viite Lausuntopyyntö 26.6.2020

**Aihe HARJAVALLAN KUONAN SIOITUSALUEEN ASEMAKAAVA JA  
ASEMAKAAVAN MUUTOS, LUONNOS**

Harjavallan kaupunki on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa kuonan sijoitusalueen asemakaavan ja asemakaavan muutoksen luonnoksesta. Kaava-alue sijoittuu nykyisen Sievarin teollisuusalueen eteläpuolelle ja se on pinta-alaltaan noin 70 hehtaaria. Kaavoitettava alue on pääosin kaupungin omistuksessa olevaa metsää ja se rajoittuu pohjoispuoleltaan Sievarin hienokuonan sijoitusalueeseen. Kaavan tarkoituksena on osoittaa uusi prosessikuonan sijoitusalue Boliden Harjavalta Oy:n tarpeisiin. Tavoitteena on turvallinen sijoitusalue, jonka aiheuttamat maisema- ja ympäristöhaitat ovat mahdollisimman vähäiset. Kaavatyön kanssa rinnakkain on käynnissä hankkeen ympäristövaikutusten arviointi. YVA-prosessin yhteydessä tehtävät selvitykset ovat käytettävissä myös kaavan taustaselvityksinä.

Arkeologisessa inventoinnissa suunnittelualueelta löydettiin kaksi muinaismuistolain (295/63) rauhoittamaa kiinteää muinaisjäännettä, kivikautista asuinpaikkaa (Kraakanmäki 3 ja Kortteenrapakko, muinaisjäännesrekisterissä tunnuksilla 1000038606 ja 1000038607). Järjestetyssä muinaismuistolain 13 §:n mukaisessa neuvottelussa todettiin, että Kraakanmäki 3 –kohde on jäämässä läjitysalueelle ja se on tarpeen riittävien tutkimusten jälkeen poistaa. Kortteenrapakon asuinpaikka sen sijaan jää suojametsän alueelle ja se merkitään kaavakarttaan.

Kaavaselostuksessa tiedot muinaisjäänöksistä on kuvailtu monipuolisesti. Kaavakartalla Kortteenrapakko on merkitty alueen osana sm-katkoviiva – merkinnällä. Ympäröivän alueen päämaankäyttö on suojaviheralue. Museo pitää merkintää hyvänä, tosin tulee muistaa, että muinaisjäänösalueen rajausta saattaa vielä muuttua, sillä asuinpaikan laajuus tullaan varmistamaan koetutkimuksin. Merkintää koskevaa määräystä tulee täydentää muotoon: *”Muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettu kiinteä muinaisjäänös. Alueen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen, vahingoittaminen, poistaminen ja muu siihen kajoaminen on kielletty. Aluetta koskevasta tai siihen liittyvistä suunnitelmista on pyydettyvä alueellisen vastuumuseon (Satakunnan Museo) lausunto.”*

Kraakanmäki 3 –kohde on merkitty sm-tutk-alueena. Siihen liittyvää määräystä museo ehdottaa täydennettävän seuraavasti: ” *Alueen osa, jolla sijaitsee muinaismuistolailla (295/63) rauhoitettu kiinteä muinaisjäänös. Kaavaprosessin aikana neuvottelussa on sovittu, että kajoaminen muinaisjäänökseen on mahdollista. Alue on tarkoitus tutkia kesällä 2020, riittävien tutkimusten jälkeen merkintä ja tämä määräys voidaan jättää pois kaavaehdotuksesta*”.

Satakunnan Museolla ei ole muilta osin huomautettavaa kaavaluonnoksesta.

Satakunnan Museo

Vs. museonjohtaja Johanna Jakomaa

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Museovirasto/kirjaamo  
Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Päivi Valkama  
Satakuntaliitto/kirjaamo, Niina Uusi-Seppä, Susanna Roslöf

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä